4

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

28 СЕССИЯ  6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 00.06.2020                                                                                    № 000
г. Белореченск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 12 декабря 2019 года № 145 «О  бюджете
муниципального образования
Белореченский район
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии со статьями 154,169,184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ,  статьями 15 и 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом  Краснодарского края «О краевом бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае»,  руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования  Белореченский район,  Совет муниципального образования Белореченский район Р Е Ш И Л:
[bookmark: __DdeLink__2472_2293908883]1. Внести в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 12 декабря 2019 года № 145  «О бюджете муниципального образования Белореченский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:
1.1. Подпункты 1, 2, 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов в сумме 2 096 772 395,73+217750-15 049,93-2338605,43= 2 094 636 490,37  рублей;
2) общий объем расходов в сумме 2 102 780 624,76+217750 + 540 694,57= 2 103 539 069,33 рублей;
4) дефицит  бюджета в сумме 6 008 229,03+15049,93+2338605,43+540694,57= 8 902 578,96  рублей.

          2. Осуществить возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое значение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов в сумме 2 353 655,36 рублей:
- в краевой бюджет сумме 15 049,93 рублей: по КБК 953 21960010050000150 «Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» в сумме 15 049,93 рублей,
- в бюджет Первомайского сельского поселения Белореченского района по КБК 902 21960010050000150  в сумме 2338605,43 рублей.
Рекомендовать Первомайскому сельскому поселению отразить данный возврат в разделе бюджета «Доходы» по коду доходов 2 18 60010 10 0000 150   в сумме 2 338 605,43 рублей, в разделе «Расходы» по бюджетной классификации в соответствии с заключенными соглашениями с использованием дополнительного кода классификации «Мероприятие» 710005.

      3. Остатки средств на счете бюджета муниципального образования Белореченский район в сумме 540 694,57 рублей направить Первомайскому сельскому поселению Белореченского района. Первомайскому сельскому поселению Белореченского района отразить данные средства в разделе бюджета «Доходы» по коду доходов 2 02 40014 10 0000 150 в сумме 540 694,57 рублей, в разделе «Расходы» по бюджетной классификации в соответствии с заключенными соглашениями с использованием дополнительного кода классификации «Мероприятие» 710005.

	    4. Финансовому управлению администрации муниципального образования Белореченский район закрыть ассигнования, предусмотренные на обслуживание муниципального долга, в сумме 1 500 000,00 рублей. Высвободившиеся ассигнования в сумме 1 500 000,00 рублей направить Администрации муниципального образования Белореченский район на содержание МКУ «Служба заказчика администрации муниципального образования Белореченский район» (КЦСР 52 6 00 0000).

   5.   Управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район произвести передвижение бюджетных ассигнований:
5.1. Уменьшить ассигнования:
-  по коду раздела подраздела 0701 «Дошкольное образование» по коду целевой статьи расходов 58 1 00 00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений», по коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» на сумму 1 030 000,00 рублей,
- по коду раздела подраздела 0702 «Общее образование», по коду целевой статьи расходов 58 1 Е1 S1690 «Софинансирование государственной программы Краснодарского края "Развитие образования"», по коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» на сумму 100,00 рублей;
5.2. Увеличить ассигнования:
-   по коду раздела подраздела 0702,  по коду целевой статьи расходов 58 1 01 00590 «Реализация мероприятий муниципальной целевой программы "Развитие образования на 2018-2023 годы"», по коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» на сумму 1 030 100,00 рублей.

6. Принять к сведению, что в соответствии с решениями Советов поселений Белореченского района о передаче полномочий по решению вопросов местного значения на районный уровень, муниципальному образованию Белореченский район увеличены  ассигнования по коду доходов 000 2 02 40014 05 0000 150 в сумме 217 750,00 рублей, в том числе по кодам классификации расходов бюджета:
по коду раздела, подраздела 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» в сумме 150,00 рублей (осуществление внешнего финансового контроля), в том числе:
          Пшехское сельское поселение – 150,00 рублей;
по коду раздела, подраздела 0113 «Другие общегосударственные вопросы» в сумме 210 000,00 рублей (организация ведения бухгалтерского учета), в том числе:
Белореченское городское поселение – 210 000,00 рублей;
по коду раздела, подраздела 0113 «Другие общегосударственные вопросы» в сумме 6 600,00 рублей (решение вопросов по управлению муниципальным имуществом), в том числе:
Дружненское сельское поселение – 6 600,00 рублей;
по коду раздела, подраздела 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» в сумме 1 000,00 рублей (передача отдельных полномочий по осуществлению контроля за исполнением бюджета в части осуществления контроля в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закон от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"), в том числе:
Первомайское сельское поселение – 1 000,00 рублей;

11. Приложения № 1, 2, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, изложить в новой редакции (прилагаются).
12. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
13. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опубликования

	Глава муниципального образования  Белореченский район

	Председатель Совета муниципального образования Белореченский район

	А.Н.Шаповалов

	Т.П.Марченко

image1.emf